
П Р О Т О К О Л  № 12 

 

 
Днес, 17.08.2015г., в изпълнение на заповед № ЦУ-822/05.07.2013 г. и заповед № 

ЦУ-1282/18.06.2015г. на изпълнителния директор на „ЕСО” ЕАД, се проведе заседание 

на комисията за провеждане на предварителен подбор при следния дневен ред:  

1. Проверка на данните от приложение № 3 към заявлението за регистрация, 

съдържащо техническите характеристики на източниците, определени за предоставяне 

на студен резерв, съгласно изискванията на действащите към момента Правила за 

провеждане на търгове за закупуване на разполагаемост за студен резерв (Правилата), 

във връзка с процедурата по  актуализация на регистъра на допуснатите участници за  

доставка на разполагаемост за студен резерв.  

2. Актуализация на регистъра на допуснатите участници, придобили право да 

участват в търгове за предоставяне на разполагаемост за студен резерв. 

Комисията разгледа предоставените технически данни по т.1 за съответствие с 

изискванията на Правилата и констатира: 

1. Всички участници, регистрирани със статус активен към 30.07.2015 г., са 

подали технически данни по приложение № 3 към заявлението за регистрация, 

съдържащо техническите характеристики на източниците, определени за предоставяне 

на студен резерв, съгласно изискванията на Правилата.  

2. Данните от приложение № 3, представени от „Топлофикация Русе” ЕАД, 

„ТЕЦ Бобов дол” ЕАД, „ТЕЦ Марица Изток 2” ЕАД, ТЕЦ „Биовет” АД, „ТЕЦ Марица 

3” АД, са коректно попълнени, отговарят на изискванията и тези доставчици следва да 

бъдат пререгистрирани със статус активен в регистъра на допуснатите участници за 

доставка на разполагаемост за студен резерв. 

3. При проверка на данните от приложение № 3, представени от „НЕК” 

ЕАД, „ТЕЦ Свилоза” АД и „ТЕЦ Брикел” ЕАД, бяха констатирани следните 

несъответствия: 

3.1. За „НЕК” ЕАД - представените технически характеристики на блоковете на 

„ТЕЦ Контур Глобал Марица Изток 3” АД не съответстват на изискванията 

на чл. 2.2., ал.1 от Правилата, тъй като не предоставят възможност за 

достигане на максимална работна мощност не по-късно от 9 (девет) часа след 

получаване на съответното диспечерско разпореждане. Техническите 

характеристики на блоковете на „ТЕЦ Ей И Ес – 3С Марица Изток 1” ЕООД 

отговарят на изискванията на Правилата и „НЕК” ЕАД следва да бъде 

пререгистриран с тези блокове със статус активен в регистъра на 

допуснатите участници за доставка на разполагаемост за студен резерв. 

3.2.„ТЕЦ Брикел” ЕАД – техническите характеристики на ТГ3 са некоректно 

попълнени, посочени са еднакви стойности на брутната и нетната 

разполагаеми мощности, а освен това посочената брутна мощност на 

агрегата не съответства на тази, посочена в издадената от ДКЕВР лицензия  

№ Л-096-03 от 14.03.2001 г.; 

3.3.„ТЕЦ Свилоза” АД - представените технически характеристики на ТГ1 и ТГ2 

са коректно попълнени и „ТЕЦ Свилоза” АД следва да бъде пререгистриран 

за тези турбогенератори със статус активен в регистъра на допуснатите 

участници за доставка на разполагаемост за студен резерв. Представените 

технически характеристики на ТГ3 не следва да бъдат разглеждани, тъй като 



„ТЕЦ Свилоза” АД не е регистриран с този агрегат в регистъра на 

допуснатите участници за доставка на разполагаемост за студен резерв. 

 

Във връзка с гореизложеното, комисията 

 

РЕШИ: 

 

1. Предлага „Топлофикация Русе” ЕАД, „ТЕЦ Бобов дол” ЕАД, „ТЕЦ 

Марица Изток 2” ЕАД, ТЕЦ „Бовет” АД, „ТЕЦ Марица 3” АД да бъдат 

пререгистрирани със статус активен в регистъра на допуснатите участници за доставка 

на разполагаемост за студен резерв. 

2. Да се откаже на „НЕК” ЕАД пререгистрация с блокове от „ТЕЦ 

КонтурГлобал Марица Изток 3” АД поради несъответствие с изискванията на чл.2.2., 

ал.1 от Правилата, а именно да предоставят възможност за достигане на максимална 

работна мощност не по-късно от 9 (девет) часа след получаване на съответното 

диспечерско разпореждане.  

3. Предлага „НЕК” ЕАД да бъде пререгистриран с блокове от „ТЕЦ Ей И Ес 

– 3С Марица Изток 1” ЕООД със статус активен в регистъра на допуснатите участници 

за доставка на разполагаемост за студен резерв. 

4. Да се откаже на „Брикел” ЕАД пререгистрация с ТГ3, поради некоректно 

попълнени технически характериситики. 

5. Предлага „ТЕЦ Свилоза” АД да бъде пререгистриран с ТГ1 и ТГ2 със 

статус активен в регистъра на допуснатите участници за доставка на разполагаемост за 

студен резерв. 

6. Предлага на тръжната страница на ЕСО да се актуализира регистъра на 

допуснатите участници, придобили право да участват в търгове за доставка на 

разполагаемост за студен резерв, с отчитане на решенията на комисията по т.1 до т.5. и 

в обем съгласно чл.2.5, ал.4 от Правилата. 

7. На основание чл.2.4, ал.6 от Правилата настоящият протокол да се 

публикува на тръжната страница на „ЕСО” ЕАД. 

 

Приложение: Актуализиран регистър на допуснатите участници 

 

 


